
P

OGGETTO: Avviso pubblico PSR Abruzzo 2014/2020 Misura M7, Sottomisura 7.4,

Tipologia di intervento 7.4.1 - "Investimenti nella creazione,

miglioramento e espansione dei servizi di base locali per la popolazione

rurale" - Approvazione schema di convenzione ai sensi dell'art. 30 del

D.Lgs. n. 267/2000

Lanci Adelina P Malizia Pierino P

Atto n. 9

L'anno  duemiladiciassette, il giorno  ventiquattro, del mese di maggio, alle ore 16:00, si è riunito il
Consiglio Comunale con l’intervento dei signori:

Marini Ilaria P Di Stefano Salvatore P

COMUNE DI CORTINO
PROVINCIA DI TERAMO
Frazione Pagliaroli
C.F. 80004350676
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE)
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331

DELIBERAZIONE CONSIGLIO COMUNALE

COPIA

Minosse Gabriele

Di Fortunato Domenico A De Amicis Guerino A

P Marchetti Enzo

Di Giandomenico Andrea P

P

P=Presenti n.    9 A=Assenti n.    2.

Seduta in data 24-05-2017

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Zanieri Stefano.
Il Presidente, constatato che il numero legale degli intervenuti rende legalmente valida la seduta, la
dichiara aperta ed invita i presenti a trattare ed a deliberare sulla materia in oggetto.

Tondi Maurizio P

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 9 del 24-05-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORTINO

Tiberii Marco



IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO il bando di finanziamento a valere sul Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 della
Regione Abruzzo - Misura M7 - "Servizi di base e rinnovamento dei villaggi nelle zone rurali",
Sottomisura 7.4 - "Sostegno a investimenti finalizzati all'introduzione, al miglioramento o
all'espansione di servizi di base a livello locale per la popolazione rurale, comprese le attività
culturali e ricreative, e della relativa infrastruttura", Tipologia di intervento 7.4.1 - "Investimenti
nella creazione, miglioramento e espansione dei servizi di base locali per la popolazione rurale",
pubblicato in data 28/12/2016 con scadenza 30/05/2017;

PRESO ATTO dei requisiti e delle modalità di presentazione della domanda di finanziamento
previsti dal Bando;

RILEVATO che in recenti incontri tra i Sindaci dei Comuni di Roseto degli Abruzzi, Morro
d'Oro e Mosciano Sant'Angelo, si è convenuta l’opportunità e necessità di presentare un
progetto al fine di accedere ai benefici di cui al bando pubblico, che risulta di particolare
importanza per la strategia di sviluppo locale dell'intero territorio;

PRESA VISIONE dell'allegato schema di convenzione per la costituzione dell’Associazione dei
Comuni ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 267/2000, preventivamente concordato tra i Comuni e
ritenutolo rispondente alle finalità da perseguire e pertanto meritevole di approvazione;

VISTO il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267;

CON voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge

D E L I B E R A

- le premesse formano parte integrante sostanziale del presente atto;

- di approvare lo schema di convenzione tra i Comuni di Roseto degli Abruzzi, Morro d'Oro e
Mosciano Sant'Angelo, redatta ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 267/2000, allegato alla presente
deliberazione quale parte integrante e sostanziale;

- di autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione della convenzione per accedere ai benefici di cui al
Bando Pubblico per l’attivazione della Misura M07 “Servizi di Base e rinnovamento dei
villaggio nelle zone rurali” – Sottomisura 7.4 “Sostegno a interventi finalizzati all’introduzione,
al miglioramento o all’espansione di servizi di base a livello locale per la popolazione rurale,
comprese le attività culturali e ricreative e della relativa infrastruttura” - Tipologia di intervento
7.4.1 “Investimenti nella creazione, miglioramento e espansione dei servizi di base locali per la
popolazione rurale” del Programma di Sviluppo Rurale 2014/2020 della Regione Abruzzo;

- di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma
4, del D. Lgs.n. 267 del 18 agosto 2000;

- di trasmettere copia della presente al Comune di Roseto degli Abruzzi, capofila del
partenariato.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 9 del 24-05-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORTINO



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
F.to Zanieri Stefano F.to Minosse Gabriele

PARERI

Sulla proposta è stato espresso, a norma degli artt. 49 e 153 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267:
Parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Data: 17-05-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Minosse Gabriele

Parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile.

Data: 17-05-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Taraschi Loris

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO

Si attesta che copia di questo atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio di questo Comune il 26-05-2017 per
rimanervi 15 giorni consecutivi, ex art. 124 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.
Viene contestualmente inviato l'elenco ai capigruppo consigliari ai sensi dell'art. 125 d.lgs. 18 agosto
2000 n. 267.

La presente deliberazione è stata dichiarata esecutiva:
Immediatamente, ai sensi del comma 4 dell’art. 134 del d.lgs. 267/2000.

Cortino, 26-05-2017
IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to Di Pietro Dante

È copia conforme all’originale.

Cortino, li 26-05-17
IL FUNZIONARIO INCARICATO

_________________________________

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 9 del 24-05-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORTINO


